МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.02.2016

                                                                                                         № 50
с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в решение

Совета от 29.12.2015 № 47 «О бюджете муниципального образования
«Уртамское сельское поселение» на 2016 год
Совет Уртамского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета от 29.12.2015 № 47 «О бюджете муниципального образования «Уртамское сельское поселение» на 2016 год,

1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Уртамского сельского поселения на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уртамского сельского поселения                     в сумме 10639,584
  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2409,00  тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета Уртамского сельского поселения в сумме  10995,588 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Уртамского сельского поселения в сумме  356,004 тыс. рублей»

2. Утвердить объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Уртамского сельского поселения на 2016 год, согласно приложению № 1.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета в ведомственной структуре расходов  на 2016 год, согласно приложению № 2.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль возлагаю на себя.
Председатель Совета

Уртамского сельского поселения                                                                    А. М. Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к Решению Совета

	 Уртамского сельского поселения

	От 12.02.2016  № 50

	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Уртамского сельского поселения на 2016 год

	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы
	2171,000

	182
	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	603,000

	100
	1030200010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1082,000

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	72,000

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	35,000

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	379,000

	                                      Неналоговые доходы
	238,000

	908
	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, из них:
	35,000

	908
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	31,000

	908
	11109000000000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, из них:
	4,000

	плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда
	4,000

	908
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4,000

	908
	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства, из них:
	53,000

	908
	11302065100000132
	Доходы от компенсации затрат государства
	53,000

	908
	11714030100000180
	Прочие неналоговые доходы
	150,000

	в т.ч. средства самообложения
	150,000

	Налоговые и неналоговые доходы
	2409,000

	ПРИЛОЖЕНИЕ2

	к решению Совета

	Уртамского сельского поселения

	от "12" февраля 2016 г. № 50

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

	целевым статьям, группам и подгруппам водов расходов классификации расходов

	бюджета в ведомтсвенной структуре расходов

	бюджета Уртамского сельского поселения на 2016 год

	(рубль)

	Наименование КФСР
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования 2016  год

	Итого

	10 995 588,00

	Администрация Уртамского сельского поселения
	908

	10 993 588,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	908
	0100

	3 126 699,87

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	908
	0103

	2 000,00

	Центральный аппарат
	908
	0103
	0020400000

	2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0103
	0020400000
	200
	2 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0103
	0020400000
	240
	2 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	0104

	3 083 409,87

	Центральный аппарат
	908
	0104
	0020400000

	2 464 754,35

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	0104
	0020400000
	100
	1 687 754,35

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	908
	0104
	0020400000
	120
	1 687 754,35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0104
	0020400000
	200
	772 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0104
	0020400000
	240
	772 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	0104
	0020400000
	800
	5 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	0020400000
	850
	5 000,00

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	908
	0104
	0020800000

	618 655,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	0104
	0020800000
	100
	618 655,52

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	908
	0104
	0020800000
	120
	618 655,52

	Резервные фонды
	908
	0111

	10 000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов сельских поселений Кожевниковского района
	908
	0111
	0700503000

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	0111
	0700503000
	800
	10 000,00

	Резервные средства
	908
	0111
	0700503000
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	0113

	31 290,00

	Взнос в Ассоциацию муниципальных образований
	908
	0113
	0920310000

	6 290,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	0113
	0920310000
	800
	6 290,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	908
	0113
	0920310000
	850
	6 290,00

	Целевые программы муниципальных образований
	908
	0113
	7950000000

	25 000,00

	ВЦП "Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом"
	908
	0113
	7953010000

	25 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0113
	7953010000
	240
	25 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	908
	0200

	72 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	0203
	21281551180

	72 700,00

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	908
	0203
	2128151180

	72 700,00

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	908
	0203
	2128151180

	72 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	0203
	2128151180
	100
	61 815,61

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	908
	0203
	2128151180
	120
	61 815,61

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0203
	2128151180
	200
	10 884,39

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0203
	2128151180
	240
	10 884,39

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	908
	0300

	10 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	0309
	2180100000

	10 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	908
	0309
	2180100000

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0309
	2180100000
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0309
	2180100000
	240
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	908
	0400

	1 584 254,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	0409

	1 584 254,00

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	908
	0409
	3150212000

	1 584 254,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0409
	3150212000
	200
	1 584 254,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, в том числе:
	908
	0409
	3150212000
	240
	1 584 254,00

	Иные межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	908
	0409
	3150212000
	240
	502 254,00

	за счет средств дорожного фонда (акцизы)
	908
	0409
	3150212000
	240
	1 082 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	908
	0500

	854 324,13

	Коммунальное хозяйство
	908
	0502

	190 426,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	908
	0502
	3910500000

	190 426,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0502
	3910500000
	200
	190 426,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0502
	3910500000
	240
	190 426,00

	Благоустройство
	908
	0503

	663 898,13

	Уличное освещение
	908
	0503
	6000100000

	300 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000100000
	200
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000100000
	240
	300 000,00

	Озеленение
	908
	0503
	6000300000

	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000300000
	200
	5 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000300000
	240
	5 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	908
	0503
	6000400000

	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000400000
	200
	5 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000400000
	240
	5 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	908
	0503
	6000500000

	353 898,13

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000500000
	200
	353 898,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000500000
	240
	353 898,13

	ОБРАЗОВАНИЕ
	908
	0700

	10 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	908
	0707

	10 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	908
	0707
	4310100000

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0707
	4310100000
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0707
	4310100000
	240
	10 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	908
	0800

	1 028 681,00

	Культура
	908
	0801

	1 028 681,00

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и мбт бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	908
	0801
	5210600000

	1 009 681,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210600000
	500
	1 009 681,00

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210600000
	540
	1 009 681,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	908
	0801

	10 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0801
	4409900000

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0801
	4409900000
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0801
	4409900000
	240
	10 000,00

	Проведение к творческому отчету
	908
	0801
	7950800000
	244
	9 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	908
	1000

	4 293 929,00

	Социальное обеспечение населения
	908
	1003

	20 000,00

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	908
	1003
	1100000000

	10 000,00

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	908
	1003
	1110000000

	10 000,00

	Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
	908
	1003
	1116040000

	10 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	908
	1003
	11160407100
	300
	10 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	908
	1003
	11160407100
	320
	10 000,00

	За счет МБТ на оказание других видов социальной помощи из районного бюджета
	908
	1003
	50586S0710

	10 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	908
	1003
	50586S0710
	300
	10 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	908
	1003
	50586S0710
	320
	10 000,00

	Охрана семьи и детства
	908
	1004

	4 273 929,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	908
	1004
	5053600000
	323
	235 554,00

	Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов на приобретение жилья детям-сиротам
	908
	1004
	9900300000
	323
	4 038 375,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	908
	1100

	10 000,00

	Физическая культура
	908
	1101

	10 000,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	908
	1101
	5129702000

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	1101
	5129702000
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	1101
	5129702000
	240
	10 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	908
	1400

	5 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	908
	1403

	5 000,00

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и мбт бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	908
	1403
	5210600000

	5 000,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600000
	500
	5 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600000
	540
	5 000,00